



خبر در خبر

ایستا علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره تفاهنامه با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، گفت: تاکنون دستاوردهای خوبی در بعد فرهنگ سازی محیط زیست و خانواده داشته ایم. این کارگروه با همکاری معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری ایجاد شد و گام‌های خوبی در بعد فرهنگ سازی و تفکیک از مبدأ پسماند و تبدیل پسماندهای تر به خشک و کالاهایی که قابلیت استفاده برای حیوانات و دام دارند را برداشته است.

میراث اریا غلامرضا زینالی، فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی از دستگیری اعضای باند حفاری غیرمجاز به همراه ابزارآلات غیرمجاز حفاری در محله کجیل شهرستان تبریز خبر داد.

ایستا انسبیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور، باشاره به نقش زنان در حفاظت محیط زیست و مدیریت مصرف در منزل، تأکید کرد: نیاز به آموزش زنان در حوزه محیط زیست داریم. مادران به دلیل ویژگی‌های مهریاتی و عطوفت و بخشندگی وظیفه جدی‌تری در برابر محیط زیست دارند.

میراث اریا عطا حسن پور، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان از ثبت ۱۰ اثر منقول این استان در فهرست آثار ملی کشور خبر داد و گفت: این آثار شامل بنای تاریخی شهرداری مرکزی خرم‌آباد، خانه محمدی، مسجد شهرباری، منزل صامت‌زاده، گرمابه مهر و صفا، حمام مقدس، حمام علی‌اصغر، حمام سلطانی، حمام بیچ منگوله و خانه تاریخی متقی طاهری می‌شود.



ایستا محسن حاجی سعید، رئیس هیأت مدیره جامعه انجمن‌های حرفه‌ای راهنمایان گردشگری ایران از تغییر شغل یا مهاجرت حدود ۳۰ درصد از راهنمایان حرفه‌ای در حوزه گردشگری به علت مسائل بومی‌شدن راهنمایان گردشگری تقریباً موضوعی حل شده است اما بین سازمان برنامه و بودجه و تأمین اجتماعی اختلافاتی وجود دارد که هنوز حل نشده است.



باد فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب از افزایش ۲۶ سانتی‌متر تراز دریاچه ارومیه نسبت به تراز ابتدای سال آبی جاری خبر داد و گفت: فعالیت سامانه‌های بارشی زمستان در شمال غرب کشور باعث شکل‌گیری ذخیره برقی مناسب، معادل متوسط بلندمدت، در حوزه دریاچه ارومیه شده است.



مداوسیا مرتضی حسینیقلی‌زاده، معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان از ثبت چهار محوطه باستان‌شناختی استان در فهرست آثار ملی در جلسه اخیر شورای ملی ثبت آثار تاریخی و فرهنگی کشور خبر داد و گفت: تعداد چهار محوطه باستان‌شناختی استان شامل محوطه تپه نور رامیان، تپه یارتی قایه کنبداکوس، تپه قلعه بی‌بی شیروان کنبداکوس و اوج تپه شهرستان آق‌قلا در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.



ایستا علی صالح‌آبادی، سفیر ایران در قطر اعلام کرد: لغو روایت‌دهی ورود به ایران برای گردشگران قطری، از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ اجرایی شده است.

حوزه گردشگری در چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان اولویت بالایی دارد. تسهیلات زیادی در عربستان برای گردشگران تخصیص داده شده است که تا سال ۲۰۳۰ سالانه میزان ۱۰۰ میلیون گردشگر باشیم.

مسئولیت مهم وزرای گردشگری ایران و عربستان

سیدعزت‌الله ضرغامی به اهمیت نقش گردشگری در توسعه روابط دو کشور اشاره می‌کند و می‌گوید: وزرای گردشگری ایران و عربستان مسئولیت مهمی در دوره جدید روابط دو کشور دارند، امیدوارم با حضور سفیر جدید، شاهد تقویت همکاری‌ها و جهش در حوزه گردشگری باشیم. او روی نقش سفیر عربستان در تقویت روابط بین دو کشور تأکید می‌کند و می‌گوید: آقای سفیر در مرحله جدید روابط بین ایران و عربستان، مسئولیت مهمی دارد اما باید توجه داشته باشید که گردشگری با همه چیز متفاوت است چرا که موضوع گردشگری مستقلاً اقتصادی، خدماتی و فرهنگی است و می‌تواند نقش مهمی داشته باشد و سایر حوزه‌ها را نیز تقویت کند و قوام دهنده تمام بخش‌هاست.

سفر مردم عربستان به ایران تسهیل می‌شود

ضرغامی علاوه بر سفر ایرانیان در قالب حج، از آمادگی برخی از شرکت‌های خدمات مسافرتی ایران برای ایجاد مقدمات سفر زائران و گردشگران به عربستان تحت قوانین و مقررات عربستان خبر می‌دهد و می‌گوید: در تلاش هستیم تا موانع سفر مردم عربستان به ایران نیز برداشته شود و آنها هم بتوانند به ایران سفر کنند.

ضرغامی در این دیدار بار دیگر همدردی خود را با مردم مظلوم فلسطین اعلام می‌کند و می‌گوید: می‌دانم که شما نیز به این موضوع توجه دارید، امیدوارم با تلاش همه کشورها و همکاری یکدیگر، به این نسل‌شنسی خاتمه دهیم و آنچه که حق مردم فلسطین است به آن دست یابند و خودشان سرنوشت‌شان را تعیین کنند.

و درمان، برای استراحت به مناطق شمالی ایران سفر می‌کنند. آنها عدد تأثیرگذاری هم در آمار گردشگری ورودی سلامت به ایران دارند که باز هم یکی از مقاصد آنها مشهد است. اقامت طولانی آنها در هتل‌های پنج ستاره، میزبانی از این گردشگران را برای هتل‌داران جذاب کرده است. حضور گردشگران عربستانی بویژه روی اقتصاد گردشگری مشهد تأثیر بسزایی دارد.

گفت‌وگوی دو وزیر

عزت‌الله ضرغامی، پیش از این دیدار، در سفر به ازبکستان و در حاشیه بیست و پنجمین مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری در سمرقند با احمد الخطیب، وزیر گردشگری عربستان دیدار و درباره توسعه گردشگری دو کشور گفت‌وگو کرد. الخطیب در آن گفت‌وگو، پیشنهاد امضای تفاهنامه همکاری گردشگری با ایران را داد و از تمایل میزبانی از تعداد بیشتری از ایرانیان در سفر به عربستان و حضور متقابل گردشگران عربستانی خبر داد.

توسعه گردشگری

سفیر عربستان در تهران هم در دیدار با ضرغامی، از ایران و عربستان به دو کشور همسایه و برادر یاد می‌کند که ظرفیت‌های فراوانی دارند و همین ظرفیت‌ها می‌تواند فرصتی برای رونق گردشگری بین دو کشور باشد. او از آمادگی عربستان برای توسعه گردشگری میان دو کشور از طریق دفاتر خدمات مسافرتی خبر می‌دهد. سعود العنزی با توجه به اهمیت روابط بین ایران و عربستان از سفر خود به قم خبر می‌دهد و می‌گوید: نسبت به همکاری‌های گردشگری خوشبین هستیم و آینده روشنی خواهیم داشت. او می‌افزاید: روابط تهران - ریاض در مسیر درست و در سایه دستورات رهبران دو کشور مسیر خوبی را طی می‌کند.

ویزای چندسفره عربستان برای گردشگران

سعود العنزی، وزیرای چندسفره‌راز از جمله تسهیلات عربستان برای جذب گردشگران عنوان می‌کند و می‌گوید:



توسعه روابط تهران و ریاض از مسیر گردشگری

سفیر عربستان در ایران: هیچ مانعی برای توسعه گردشگری میان دو کشور وجود ندارد.

گزارش

عزت‌الله ضرغامی هم از آمادگی آژانس‌های ایرانی علاوه بر سازمان حج و زیارت، برای تبادل گردشگران دو کشور خبر می‌دهد. عربستان یکی از ۳۳ کشوری است که ایران به تازگی ویزا را برای گردشگران آن لغو کرده است. گردشگران این کشور از

کشور از طریق دفاتر خدمات مسافرتی خبر می‌دهد. عبدالله بن سعود العنزی، وزیر با عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور می‌گوید: هیچ مانعی برای توسعه گردشگری میان دو کشور وجود ندارد.

عزت‌الله ضرغامی هم از آمادگی آژانس‌های ایرانی علاوه بر سازمان حج و زیارت، برای تبادل گردشگران دو کشور خبر می‌دهد. عربستان یکی از ۳۳ کشوری است که ایران به تازگی ویزا را برای گردشگران آن لغو کرده است. گردشگران این کشور از

انتقاد سلاجقه از وزارت نیرو بابت پرداخت نشدن حبابه برخی تالاب‌ها مزارع یونجه سهم دریاچه ارومیه را می‌بلعند

زیست بوم

و می‌گوید: البته نمی‌توان انکار کرد سدهای متعددی که در گذشته در این حوزه آبریز ساخته شده تا حد زیادی جلوی ورود جریان آب به دریاچه ارومیه را گرفته است، اما تلاش شده با برخی اقدامات سخت‌افزاری نظیر احداث تونل کانی سیب یا رساندن پساب تصفیه‌شده شهرهای تبریز و ارومیه به بستر دریاچه، تا حدی مشکل جبران شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به خوش‌نشین برخی افراد و ایجاد باغات سیرسبز در اطراف دریاچه، می‌گوید: کفه سفید دریاچه ارومیه وقتی جان می‌گیرد که هاله سبز دور آن حذف شود. هاله سبزی که دور دریاچه ارومیه ایجاد شده، حاصل توسعه ناپایدار کشاورزی در منطقه در قالب حفر چاه‌های غیرمجاز یا گوندهای آبی‌ری است که در این محدوده کشت می‌شود و پخش اعظم حبابه دریاچه را به خود اختصاص داده است. او کشت یونجه را که حدود ۳۳ تا ۳۴ درصد کل آب حوزه آبریز دریاچه ارومیه را مصرف می‌کند، مثال می‌زند و می‌گوید: کشت چغندر قند و باغات سیب عمدتاً متعلق به افراد

آسیب کشت یونجه به دریاچه ارومیه

سلاجقه راه‌حل احیای دریاچه ارومیه را مدیریت نرم حوزه آبریز دریاچه ارومیه، یعنی صرفه‌جویی در مصرف آب بخصوص در بخش کشاورزی می‌داند

خوش‌نشین اطراف دریاچه است که سهم زیادی از حبابه دریاچه را از بین می‌برد.

ضرورت تغییر کاربری اراضی اطراف دریاچه

معاون رئیس‌جمهور با درخواست از وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی برای اعمال مدیریت نرم بر حوزه آبریز دریاچه ارومیه می‌گوید: مقرر شده است که دو وزارتخانه مذکور اقدامات لازم را برای حذف چاه‌های غیرمجاز، اصلاح الگوی کشت و جلوگیری از کشت گونه‌های آبریز در حوزه آبریز دریاچه ارومیه انجام دهند که شاید دچار برخی تنش‌های اجتماعی شویم، اما اگر بخواهیم دریاچه را به شکلی مدیریت کنیم که به وضعیت پایدار برسد، باید کاربری بعضی از اراضی اطراف دریاچه را تغییر دهیم. نباید با هر قیمتی از جمله به بهای از دست دادن دریاچه ارومیه، شرایط را برای هر نوع کشت‌وکاوری در اطراف دریاچه فراهم کنیم، بلکه باید توجه کنیم که حفظ دریاچه ارومیه حق تمام ملت ایران است و نباید سهم آب دریاچه را به عده‌ای خاص



عکس: تسنیم

بدهیم. البته دستگاه‌های ذی‌ربط باید برای کسانی که جلوی کشاورزی آنها گرفته خواهد شد، معیشت‌های جایگزین یا درآمد مناسب تعریف کنند تا به معیشت هیچ خانواده‌ای آسیب نرسد.

وی بحث تصویب قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌های کشور در سال ۱۳۹۶ را به میان می‌آورد و می‌گوید: حبابه تالاب‌های اصلی کشور براساس سه وضعیت مختلف شرایط پرباری، نرمال و کم‌آبی به وزارت نیرو اعلام شده است و طبق قانون، این وزارتخانه حتی در وضعیت کم‌آبی مکلف است که به نسبت کاهش ذخایر آبی یعنی به همان نسبتی که آورده سالبانه یک رودخانه یا حجم ذخیره مخزن یک حاد اقلیمی که اکنون در آن قرار گرفته‌ایم، بعضی تالاب‌های کشور از جمله تالاب‌های سه‌گانه آماگل، آلاکل و آجی‌گل در استان گلستان یا تالاب‌های چغاخور و گندمان در چهارمحال و بختیاری وضعیت مناسبی دارند، اما تالاب‌های هامون و گاوخونی، تالاب‌های استان فارس و دریاچه ارومیه در شرایط نامساعدی بسر می‌روند.

اغلب جلسات هیأت دولت از دوستان وزارت نیرو مطالبه می‌کنیم که در برخی موارد شاهد بوده‌ایم که مسئولان این وزارتخانه در استان‌های مختلف به تعهدات خود عمل کرده‌اند. باوجود خشکسالی‌های پی‌پی و شرایط حاد اقلیمی که اکنون در آن قرار گرفته‌ایم، بعضی تالاب‌های کشور از جمله تالاب‌های سه‌گانه آماگل، آلاکل و آجی‌گل در استان گلستان یا تالاب‌های چغاخور و گندمان در چهارمحال و بختیاری وضعیت مناسبی دارند، اما تالاب‌های هامون و گاوخونی، تالاب‌های استان فارس و دریاچه ارومیه در شرایط نامساعدی بسر می‌روند.

دکتر مالمج پاشی در سال ۱۴۰۳ بسته شد

وحید جعفریان، مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: سال ۱۴۰۳ برنامه مالمج پاشی نفتی را در دستور کار نداریم و به شدت روی روش‌های جایگزین متمرکز شده‌ایم.



عکس: ایستا



عکس نوشت

بیمه ۱۰ هزار فعال صنایع دستی

پاد اسید عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: با دستور رئیس‌جمهور همه مسائل ۱۰ هزار نفر از فعالان حوزه صنایع دستی برای بیمه تأمین اجتماعی حل شده و بیمه خواهند شد. بیمه روستایی را فعال کردیم. بیمه روستایی در این دولت تقویت شد. ما تا سطح هشت حقوق بازنشستگی محسوب می‌شود، توافق کردیم.